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REPUBLIEA E SHQIPERISE l I L&
GJYKATA E RAETHIT TIRANE
Bp, 4200 Vendimit

VENDIM

PER RREGJISTRIMIN E PURSONIT JURIFIK

e Torane sot me date 25,9.1995 une gjyqtare e glykates se
rrethit Tirane mora ne shqyrtim kerkesen @
paraqitur nga kerkuesi [lMyslym Ferhati per rr.gjintrinin si
person juridik te shoqerise Tregetare rrivate " PUR-ITAL" SHPK dhe

FONSTATOVA

ce kerkesa e pgragitur nga kerkuesi Myslym Ferhati ortak
i vetem per rregjistrimin si person Juridik te s ogerise Tregetare
fpivate " TUR -ITAL " SHFK me administrator 2. 1ym Ferhati
me kohezgjatje mbi 10 vjet me kapital fillestar 100.000 leke ne
seli ne Dobresh Berzhite Tirane me objekt te Vv rimtarise ne fushe
e prodhim , tregetim dyer , dritare, vetrata da alumin, ne fus!
e tregetimit te mallrave industriale, ushgimore, onfeksione, dbujqes
e blegtorake, elektroshtepiake, materiale ndertimd, bime medicional
pije freskuese e alkolike me shumice © pakice rt ekaport.
Kerkess eshte e drejte dhe si e tille duhet te prancohet.
PER KETQO ARCYE
Ne baze te nenit 7667 date 28,2.199% dhe te 1ligjit 7512 4
10.8.1991 te ligjit 7638 date 19.11.1992
VENDOSA
Rregjistrimin si person Juridik te shogerise Tregetare Friva
" TUR-ITAL " SHPK me kerkues ortakun e veten ny£::- Ferhati me
t

seli ne Dobresh Berzhite Tirane me kapital fillestar 100.000 leke
me kohezgjatje mbi 10 vjet me administrator 2. lym Ferhati me
objekt te veprimtarise ne fushen e prodhim , tregetim dyer, dritare
vetrata duro alumin, ne fushen e tregetinit te mallrave industrial
ushgimore, konfeksione, bujqesore, blegtorale, e ektroshtepiake,
materiale ndertimi, bime medicionale, pije alkolike & freskuese
me shumice e Pakice , import eksport. J
Kunder vendimit lejohet ankim ne shkalle te dyte.

GIYQTARE |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. /7 007/ Akti
VENDIM |
“IGJYQTARIT TE VETEM * !

Sot, me date,  /06/1998, une Gjyqtare ., ... / , € gjykates se rrethlt Tirane,
pasi u njoha me materlalet e paraqitura nga kerkuesi Myshm Ferhati,

KONSTATOVA

Se me vendim nr 12225 date 25/09/1995, eshte regjistruar si person juridik, shogeria
tregtare “TUR — ITAL  shpk, me Ortak te Vetem Z. Myslim Ferhati, me seli ne Dobresh
te Berzhites, Tirane, me afat veprimtarie te pakufizuar e mbi 10 vjet, me nje kapital
themeltar prej 100.000 leke (njeqindmije), i investuar ne mase 100 % nga Ortaku i Vetem
i saj, me aktivitet ekonomik ne fushen e prodhimit, tragtim dyersh, dritare] vetrata duro
alumin, ne fushen e tregtimit te mallrave industriale, ushqimore, konfeksione, bujgesore,
blegtorale, elektro — shtepiake, material ndertimi, bime medicinale, pije freskuese e
alkoolike, me shumice e pakice, import-export.
Kjo shogeri me vendim te ortakut te vetem nr.2 date 11/06/1998, vendosi
. |
1. Ndryshimin e emrit te shoqerise tregtare “ TUR — ITAL “ shpk, ne shogeri tregtare
“LIRA PETROL” shpk,
2. Shtese ne obiektin e veprimtarise se kesaj shogerie ne fushen el tregtimit te
karburanteve dhe nenprodukteve te naftes ne pike karburanti, me shumice e me
pakice, import-eksport.

P.K.A. ‘
Ne baze te ligjit 7667 date 28/01/1993 “Per regjistrin tregtar

VENDOSA

Pranimin e kerkeses se paragitur nga Z. Myslim Ferhati, dhe depozitimin ne Zyren e
Regjistrit tregtar te Vendimit nr.2, date 11/06/1998 te Ortakut te Vetem te shogerise
tregtare “ TUR — ITAL “ shpk, per te bere

1. Ndryshimin e emrit te shogerise tregtare “ TUR — ITAL “ shpk, ne shoqerl tregtare
“LIRA PETROL” shpk,

2. Shtese ne obiektin e veprimtarise se kesaj shoqerie ne fushen e|tregtimit te
karburanteve dhe nenprodukteve te naftes ne pike karburanti, me shumice e me
pakice, import-eksport. '

Urdherimin e Zyres se Regjistrit Tregtar per te bere ndryshimet perkatese ne kolonen

Ndarjen me vize te kuqe te ndryshimeve te bera.
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ao te jete e/ leke dhe do te rbehet ngs
kuote e ortsikut te vetem themelues te shogerise.kapitali fillestar
mund te shtohet ose te pakesohet sipas vena imit ge te marre
ortaku 1 sej.kuota e pjesemnresit ne kapital esiote e |gjitLa e emeruar
dhe e pandsshme.Kapitali esite teresisht i shlyesuem|dhe neushikrueshem.
NENL 7 |
Ortsku duhet te beje perpjesje per ritjen e poteancionit ekonomik,
te ruaje sekretin dhe te mos demtoje interesat e perspnave te tjere.
s JT LB SHO QLR LS

NERL 8

Orteku themelues i shogerise ke te drejta e detypime te barabarta
ndaj shogerise dhe ligjeve.
Shogeris drejtohet nga administragori i sajls.nyplys Ferhati.
HENI 9

Te ardhurat neto i takojne ortekut themelues te shogerise.
RESI 10
ADministretori emeren dhe sdministrator te tjerd te vékerave mate-
riale te saj.Al ke te drejte te caktoje finencier, jikuadator per
problemet e shogerise, Finsncierl nxjerr rregullisht [treguesit finsncia
3, 6, major e vjetor per sktivitetin e shogerise.
NENI 11
Konfliket ge mund te lindinm midis paleve <o U
gjykaten e rrethit Tirsne, sipas statutil te shoge ize, kontrates se
lidhur me pelet ne zbetim te statutit e legjislacionit shgiptar.
NENL 12
Shogeria ke vulen e saj me madbesi te zskones
rrethin e saj.

gJykohen ne

e me tekstin perx

NENL 1:

Shogetis deklarohet e krijuar ne zbatim te plpte te norwuave te
statutit dhe ne perputhje me leg jislacionin shgiptpr ne fugi dhe
vecanerisht te ligjes nr. 7€36 date 15.11.19 ¢ kbi krijimin e

shogerise Tregetare.
NERL 14

Ky ekt themelimi do te hyje ne fugi pas mar jes

orgenet kompetente,

@ lejes ne

NENI 12
Akti i themelimit u perpilus ne disa kopje pe
orgasneve komptente, dhe nje kopje te mbetet ne dok entacionin
beze te shogerise Tre elsre ‘rivate " @UR-ITAL" BHrK.
Akti i themelimit nensnkruhet rregullisnt ngs ortaku i se .

tju shperndare
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ST AT UD |
I S8HOQERISE TREGETARE PRIVATE " SUR -ITAL " SHEK
Une Myslym ferhati i biri i Osmanit , dtl. 1964 lindur ne

Peshkopli € banues ne Tirane vendosa te miratoj stagutin e shogerise
Pregetare rrivate " TUR LATAL " SHPK si vijon,
EREU 1 FARE
Sulis, EOHBZGJATJA

Shogeria emertohet " TUR-ITAL " BSHrK.

NEKL ¢
Selia e shogerise do te Jjete ue Dobresh Berzhite Tirene.
NENL
Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet,
- Shogeria fiton personalitetin e vet nge momenti i rregjistrioit
ne rregjistrin tregetsr prane gjykates se rrethit Tiﬁane.
NENL &

Kapitali theneltgr 1 shogerise do te jJete
prone e ortakut te vetem .Kspitali fillestar mund te nuryshohet sipas
vend imit te ortekut rheme lues.Kepitali esute i gjithe i emertuer dhe 1
pa ndeshem.Kapiteli eshte teresisnt i shlyesnem dhe nenshkrueshem.

NESLI S
Ubjekti i veprimter ise se sbogerise do te jete , ne fushen e
proch imit, tregetimit te dyer, dritare, vetrsta dur alumin si dhe
ne fushen e tregetimit te mallirave industriale, ushg ore . konteksione,
bujgesore, blegtoral, elexktroshtepiaske, materiale nagrtini, bime
medicionale, pije alkolike e Ireskucse me shumice e| pakice import-eksg

~ KREU I DITE
DHE ADMINASTRIMI 1 SHUQERAUE
BEML ©
Ortaku i vetem eshte orgeni me i larte 1 shogeripe.
NBRL 7
Hyjne brenda det.rave dhe xomptencave te ortaxut te vetem si me

poshte,
1.Ndryshimi i sktit te themelimit abe i statutit te shogerise.
Z.hMiratizi i buxhetit vjeteor, i raporteve te administrinit te
inventareve, te bilancit te llogeris vjetore.
i.,Zgjednja e administratoreve jo ortake dhe caktimi i detyrave
dhe i komptenesve te tyre wec etyre ge shenoben ne |statut.
4 ,Aprovimi i garancive ge k& shogeria.
5.Miraticd 1 cmimeve per mallirat ge trajton shogeria, 8i dhe
tarifeve te sherbimit te =a8j.
©.Franimet ne pune dhe largimet ngs puns,




c/
| 7.Caktimi i formes se vules dalluese te shogerise.
g;f d.Eryen te gjithes veprimel e administrimit te shogerise ne emer
‘per llogsri dbe per interes te saj.
NERL 8
Administratori jo ortake pervec aetyrave ge cakton ortaku i vetem
xa dhe keto detyra e &e drejta:
1.9e mire edministroje pasurine e shogerise.
2.le peje mereveshje me te tretet brenda objesyit te veprimtaris
se shogerise dhe komptencave te caktuare nga ortaskua vetei.
5.7e zbatoje rregulloven e Dbrenieshme Le shogerise.
4,Te pergjigjet per demet qe i sjell shogerise uga veprimet e tig
5.1e pagubet per punen g kKryen he baze te mareveshjes te bere

me ortakun e vetem.
.~ €.7e marre te dhena dhe te Dbeje propozime per ithcka e caon
gi te dobishme per shogerine.
KREU 1 TRETE
THE DREJTAT DHE DETYRAT B __SHOWIKISE
8eNl O
Snogearia ks te drejtse:
1.%e importoje dhe te ekspertoje mallin ne ba te interesave ge
ke ne perputhje me objektin e veprimtarise se €8j.
z.1le siguroje pasurine e vet.
%4.,le msrre kredi ne leke dhe ne valute nga “ankat vendase dhe
te huaje ne bsze te rreguilave ligjore.
4,Te perfitoje nga favoret gqe 1 njeh legjislacioni lidnur me
taetimet e tjera.
5.Ngs te srahurat ge realizon shogeria mund te investoge kudo
ne Shqgiperi.
&.Te punesoje puntor te thjeshte dbhe te specialigusr vendoas Ose
te huaj.
7.7e eksportoje lirisht valuten ge ia realizuar nga fitimet e Ve
NENL 10
Shogerie ke per detyre &
1.Te siguroje kapitelin themeltar ne formen ihe kohen e d. hur,.
2.11 jape garanci per mallrat ge trejton dhe sherbimet ge kKryen.
3. Te sigumgje punonjesit e 88,
4,7¢ plotesoje detyrimet fiskele dhe sociale pe ks nda} shtetit
si dhe detyrimet koantraktuale ndaj cilitdo,
5.le respektoje standartet shtetrore si dbe gJithe riegulliat ge
lidhen me veprimtarine e saj.
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KREU L §§&§§g
HAEE!EEQLET EEONOWLEL ElNAﬁC;&R& T ﬁannRLuh
HEML 11

E gjithe veprimteris € shogerise pel plotoainin e objestit te
veprimtarise =€ se ) cegqyrohet ne pilencin e s3]
NENL 12
Ne seline € gshogerise mbehet dokumentscioni finandiar ne baze te
eilit bremia astes 3] Ma:s te cdo viti mxirret pilanci.
NENL_13
Viti finenciar fillon ne 1 jeper € me.ron me Bl dh jetore
NENL 14
Shogeris mban sbiro llogarine ne Banken Kombeftsre Shgiptare.
=~ Lllogarite mbahen ne leke dahe pasqyrohen ne librat rkatese.
NENL 19

Nga fitimet e realiguara gjatve vitit finsnciar shogeris pasi
ben abritjet € pumbjeve te vitit te mepsar eshem le |menjale 5 % te
fitimit me te cilen krijon fondin"rezerve & domosdosbme " deri -a
ky fond te errije ne masen 10 perqind te kapitalit fillestar.

KENI 16
Ortakut te veten i tekon fitimi neto ge realizon shogeria.
KEEU L FECTE
gl&PQZLTA T VECANTA
RENL 17
shogeria ka vulen e vet delluese.
- NENL 18

Per plotesimin e nevojave te vets sho erie mupd te punesoje
puntore te thjeshie ose te kue lifikusr vendas ose te husj.

Me sejecilin punonjes 1idhet kontrata jpndividuale e punes dhe K
eshte rastdé  edhe kontrats kolektiwe ne baze te |legjislacionit qe
rregullon meredheniet € punes.ﬂe kontrs te shenohen detyrat reciproke
rer personat ge do te meren me pune me detyre te vecsnte lidhet
kontrate individuale.

NEdL 19
Ne seline e shogerise mbahet nje rregjister i posacem RDe te
eilin pasqgyrohsu vend imet ge merr ortaxu i vetem si ahe sdaministre

toret Jjo ortske.
NENL €0
Ne msredpbeniel me te tretet shogeria Tregegare srivete " TUR
Snoh perfaqesihet ngs 2 Jyslym Ferhati, i cilim ne raste te

vecanta mune te & toriszoje persons te tjere per ta perfagesuar &
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il NEHL <1

Moz mereveshjet ge mund te lindin shogerise nd persona Juridik
ose iizik vendas ose te huaj zgjidhen ne gliykate sxikgexxs shqiptare,
pervec se ato reste kur ke kontrate eshte parashikusr ndryshe.

KREU 1 GJASHIE |
SHPERBARJA DL PRicdS E LHOQERLISE

NENL ¢
Shnawimi i shogerise " TUR-1TAL "  SHFK ne shoperi kolextive ose
koms@dite mund te behet me vendim te ortakut te velpm .
NENL 23
Shperber je e snogerise mund te vije ne cdo kohe dhe per cferdo
shkaku, si humbje e kspitalit te shoqerise, ps mundesi veprimi ose
me vendim te ortakut te vetem.Ne kete rast pronani i shogeriee
vendos mbi menyren e likujdimit dhe cakton nje ose me shume lhkujdator
duke ju percaktuar dhe detyrat, Administratori dbe (likujdatori Jane
pergjegies per ruajtjen e paghirdse per deri sa tu orezohet personave
perkates fizik e juridik, duke likujdusr ne radhe tg pare detyrimet
ndas j personave te trete ge ka shogeris, le se londe disponebel
rezultojne be pa djaftuesnhme per shlyerjen e detyrimeve te shuqerise
likujdetori mund ti kerkojne ortaskut themelues te $hogerise te
derdhi teresisht kuotats ge 1 takogjne respextivisht,
DisFLiZLiTA T PERGJLTHOOHLE

NENI 24

Fer sa nuk eshte shprenur plotesisht npe kete statur
referohen plotesimet ge do ts bebetn nge ortaku themelues, si dhe
ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar, Hddryshimet e
plotesimet e keti] statuti/bﬁeeﬂenyren @ proceduren me te cilen
nxirret vete statuti .

HENL 25
Ky stetui perpilohet ne disa kopje per tjus |shperndare
organeve kompétente dhe nje kopje mbetet ne dox .entacionin bage
te shogeriece 4regetare Frivate * TUR-1TAL " SHFK .

OKRTAKU I SH
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SHOQERIA TREGTARE
“TUR - ITAL” sh.p.k.
Nr. Vendim Gjykate12225 dt. 25/09/1995

KERKESE
E: Z. Myslim Ferhati, i biri i Osmanit, lindur me 1964 ne Diber dhe banues
Ne Dobresh te rrethit Tirane. '
Obiekti : Kerkohet shtese objekti te veprimtarise ekonomike private te shoqerise

tregtare “TUR - ITAL”sh.p k, dhe ndryshimi i emrit te shogerise.

GJYKATES SE RRETHIT TIRANE

Shogeria tregtare “ TUR - ITAL “ sh.p k., eshte e regjistruar si person juridik me
vendim te gjykates se rrethit Tirane me nr. 12225, date 25/09/ 1995, me Ortak te Vetem
me kapital fillestar 100.000 (njeqindmije) leke i investuar ne maesen 100 % nga ortaku i
Vetem i saj, me seli ne Dobresh te Berzhites Tirane, me objekt te veprimtarise ne fushen
e prodhimit, tregtim dyer, dritare, vetrata duralumin, ne fushen e tregtimit te mallrave
industriale, ushqimore, konfeksione, bujgesore e blegtorale, elektro-shtepiake, materiale
ndertimi, bime medicinale, pije freskuese a alkoolike, me shumice e me pakice, import-
eksport dhe me Administrator Myslim Ferhati, qe eshte edhe Ortaku i Vetem i kesaj
shogerie.

Mbeshtetur ne vendimin nr 2. Date 11/06/1998, te ortakut te Vetem te kesaj
shogerie, i kerkoj kesaj gjykate si me poshte vijon

1. Shtese ne obiektin e veprimtarise ekonomike se shogerise tregtare “TUR -
ITAL”shpk, ne fushen e tregtimit te karburanteve dhe nenprodukteve te naftes ne pike
karburanti, mg shumice e me pakice, import — eksport.

2. Ndryshimj j emrit te shogerise nga shoqeria tregtare “TUR — ITAL”shpk, ne shoqeri
tregtare “ LIRA PETROL * shpk.

3. Te beje ndryshimet perkatese ne rfﬁstrin tregtar te Gjykates se rrethit Tirane.

KERKUESI
MYSLIM FERHATI
= /?/ _/'4'/;“ ""i;/ jc/;/'{’/f///
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SHOQERIA TREGTARE “ TUR — ITAL “ shpk,
FIRANE

Person Juridik me Vendim Gjykate

Nr. 12225 date 25/09/1995

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

VENDIM Nr. 2
Dt. 11/06/1998

Une, Myslim Ferhati, si Ortak i Vetem dhe Administrator 1 shoqgérise
tregtare “ TUR — ITAL “ shpk, person juridik njohur me vendim te gjykates
nr. 12225 date 25/06/1995 me te drejten ge me jep pronesia mbi shoqeane

Akti — Themelues e Statuti 1 saj, |
|

VENDOSA

|
. Te ndryshoje emrin e shogerise tregtare nga “ TUR — ITAL * #Pﬁpk ne
shoqeri tregtare “LIRA PETROL” shpk,

2. Te beje shtese ne obiektin e veprimtarise ekonomike te kesaj s;hioqerise ne
fushen e tregtimit te karburanteve dhe nenprodukteve te naftej ne pike
karburanti, me shumice e me pakice, import-eksport.

3. Ky ndryshim hyn ne fuqi menjehere.

Per ndryshimet e mesiperme do te beje kerkesen paraprake préne

Gjykates se Tiranes  brenda muajit gershor, si dhe do te njoftoje te
gjitha organet perkatese per keto ndryshime.

ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE TREGTARE
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